# **Tabula smaragdina - sic mundus creatus est**

---

**Hendija, Petar**

## **Supplement / Prilog**

*Publication year / Godina izdavanja:* **2020**

*Permanent link / Trajna poveznica:* <https://urn.nsk.hr/urn:nbn:hr:116:623724>

*Rights / Prava:* [In copyright/Zaštićeno autorskim pravom.](#)

*Download date / Datum preuzimanja:* **2024-05-04**

*Repository / Repozitorij:*

[Academy of Music University of Zagreb Digital Repository - DRMA](#)

Petar Hendija

Tabula smaragdina -  
sic mundus creatus est

za  
zbor i orkestar

2020.

# Instrumentacija:

piccolo/flauto II

flauto (2)

oboe (2)

clarinetto in Sib (2)

clarinetto basso in Sib

fagotto (2)

contrafagotto

corno in Fa 1,2

corno in Fa 3,4

tromba in Sib (3), piccolo tromba in Sib

trombone (2)

tuba

timpani (2)

percussionista 1: piatti, piatti a2, gran cassa,  
campane

percussionista 2: tam-tam, campanelli,  
campane

percussionista 3: piatti, piatti a2, tam-tam,  
celesta

pianoforte

arpa

soprano (32)

alto (32)

tenore (20)

basso (20)

violino I (12)

violino II (12)

viola (9)

violoncello (9)

contrabasso (3)

## Tabula smaragdina

Verum, sine mendacio, certum et verissimum:

Quod est inferius est sicut quod est superius,  
et quod est superius est sicut quod est inferius,  
ad perpetrandam miracula rei unius. Et sicut res  
omnes fuerunt ab uno, meditatione unius, sic  
omnes res natae ab hac una re, adaptatione.

Pater eius est sol, mater eius est luna.  
Portavit illud ventus in ventre suo.  
Nutrix eius terra est. Pater omnis telesmi  
totius mundi est hic. Virtus eius integra est si  
versa fuerit in terram. Separabis terram ab igne,  
sutile ab spisso, suaviter, magno cum ingenio.

Ascendit a terra in coelum, iterumque descendit in  
terram, et recipit vim superiorum et inferiorum. Sic  
habebis gloriam totius mundi. Ideo fugit a te omnis  
obscuritas. Haec est totius fortitudinis fortitudo fortis,  
quia vincet omnem rem subtilem, omnemque solidam  
penetrabit.

Sic mundus creatus est. Hinc erunt adaptationes mirabiles,  
quarum modus est hic. Itaque vocatus sum Hermes  
Trismegistus, habens tres partes philosophiae totius  
mundi. Completum est quod dixi de operatione solis.

## Smaragdna ploča

Istina je, bez laži, sigurna i živa istina:

ono što je dolje nalik je onome što je gore, a ono što je gore onome što je dolje, sve zato da bi se ispunila čuda jedne stvari. I kao što su sve stvari bile od jednog mišlju jednog, tako su i sve nastale stvari bile od ove jedne prilagodbom.